
(LEnflz,

AMot Pot NOSSA OENTE

Governo Municipal de Brejao
AVIS0  D0  TI]RM0  DE  ADJUDICACAO  E  HOMOLOGACAO    `{`

REF.: PROCESSO LICITATORIO N° 025/2023.                                                            cL , , „
TOMADA DE PRECOS N° 005/2023.

Objeto:  Constitui objeto da presente Tomada de Pre€os a contratacao de
especia[izada  papa  a  Execucao  de  Obras  de  Engenharia  para  Pavimenta§ao  em
ParaLelepipedos Graniticos e drenagem das diversas Ruas Projetadas no Municipio
de Brejao-PE.

A  Gestora  do  Municipio  de  Brejfo  ~  Estado  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas
atribuig6es  legais,  com fundamento nas  informap6es constantes mos autos  de  Processo
innstaurado,  de  acordo  com  o  Parecer  Juridico  e  da  Controladoria  Geral  Municipal,
acolhendo a decisao do resultado final profuida, e todas as exigchcias do procedimento
mos seus aspectos legais, resolve HOMOLOGAR o presente o Processo Licitat6rio n°
005/2023 - Tomada de Precos n° 005/2023, e ADJUDICAR de seu objeto, em favor
da   Empresa:   CPM   CONSTRUTORA   LTDA,   inscrita   no   CNPJ/MF   sob   o   n°
05.545.366/0001-60,  com  sede na Rodovia BR423  -Fin  74,  Centro,  Jupi-PE,  CEP.:
55.395un.

0 valor apresentado para exeeugao do objeto 6 de R$ 1.535597,14 (Urn milhao e

quinhentos  e  trinta  e  cinco  nil  e  quinhentus  e  noventa  e  sete  reais  e  qLtatorze
centavos), conforme execucao estabelecida no cronograma de execuc5o.

Assim,    mos    termos    da    legislapao    vigente,     fica    o    presente     Processo
Administrativo de licitapao ADJUDICAD0 e HOMOLOGAD0 para que produza os
efeitos legais e juridicos.

Fundamenta-se  Lei  Federal  n°  8.666,  de 21  de julho  de  1993,  alterada pela Lei
n°   8.883,   de   08   de  junho   de   1994,   Lei   n°   9.648,   de   27   de  maio   de   1998,   Lei
Complementar  n°  123A006,  de   14/12/2006,  LC  n°   147#016,  Lei  Complementar  n°
128/2008,  de  01/07#009,  com  o  previsto  neste  instrunento  e  seus  anexos  e  demais
legislaeao e nomas aplicaveis.

Brejao -PE,10 de agosto de 2023.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230817101136.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230817101136.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



AMOR  POB  NOSSA  GENTE

Governo Municipal de Brejao   ``'.``t '
CERTIDAO

JOAQUIM     MEIRA     HENRIQUES,     Secretario     Municipal     de

Administragao   do   Municipio   de   Brejao,   no   Estado   de   Pemambuco,   no   uso   das

atribuig6es que lhe confere o cargo.

CERFITICA:

Para os  fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume

para PUBLICACAO DOS ATOS DA PRHFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e
on lugares ptiblicos de grande circulagao pelo fato da inexistencia de imprensa oficial,

mos termos do Art.  87, c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo 11, Sec6es I e V, da Lei

O|ganica do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinca to" da Constitui€to do

EEstado    de    Pernambuco,    a    PUBLICACA0    D0    AVIS0    DO   TERM0    DE

AADJUI)ICACAO  E  HOMOLOGACAO  -  PROCESSO  n°  025#023  - TOMADA

DE PRECOS n° 005/2023, tends como objeto: Servicos. CONSTITUI OBJET0 DA

PRESHNTE   TOMADA   DE   PRECOS   A   CONTRATACA0   DE   EMPRESA

ESPHCIALIZADA PARA A EXHCUCAO DE OBRAS DIE ENGENIIARIA PARA

PAVIMENTACA0  EM  PARALELEpipEDOS  GRANiTICOS  E  DRENAGEM

DAS DIVERSAS RUAS PROJETADAS N0 MUNIcip10 DE BREJAO-PE.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidso.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNIcipIO DE BREJAO,

PERNAMBUCO, em  10 de agosto de 2023.

Pca Melquiades Bemardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE

CNPJ:   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230817101136.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230817101136.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



11/08/2023,10:01 Municipio de Brejao

ESTADO DE pERNAneuco
MUNICIPI0 DE BREJAO

PREFE[TURA MUNICIPAL DE BREJ^0 - COMISSA0 PERMANENTE DE
LICITACAO - CPL

AVISO I)0 TERMO I)E ADJUDICA¢A0 E HOMOLOGACAO

REF.: PROCESS0 LICITATORI0 N° 025/2023.
TOMADA DE PRECOS N° 00S/2023.

00tyeto:  Constitui  objeto  da  presente  Tomada  de  Preaps  a
contrata¢5o  de empresa  especializada  para  a  Execucfro  de
Oobras       de      Engenharia      para      Pavimentacio      elm
Paralelepipedos  Granfticos  e dremgem  das  diversas  Ruas
PprojetadasnoMuhiofpiodeBrejao-PE.

A Gestora de Municfoio de Brejfro -Estado de Pemambuco, no
uso    de    suas    atribuic6es    legais,    com    fundamento    Has
infonnac6es  constantes  mos  autos  de  Processo  instaurado,  de
aacordo   com   o   Parecer   Juridico   e   da   Controladoria   Geral
Municipal,  acolhendo a decis5o do resultado  final  proferida,  e
todas  as  exigencias  do procedimento  mos  seus  aspectos  legais,
resolve HOMOLOGAR o presente o Processo Licitat6rio n°
0005/2023 - Tomada de Preaps n° 005/2023, e ADJUI)ICAR
de sou chjeto, em favor da Empresa: CPM CONSTRUTORA
LTDA,  inscrita  ne  CNPJ/MF  sob  o  n°  05.545.366/0001-60,
com sede na Rodovia BR423 -Kin 74, Centro, Jupi-PE, CEP.:
55395un.

0   valor   apresentado   para   execuc5o   do   objeto   €   de   RS
I.535597,14 (Urn niilhao e quinhentus e trinta e cinco nil e
quinhentos  e  noventa  e  sete  reais  e  quatorze  centavos),
conformc execuc5o estabelecida no cronograma de execu¢8o.

Assim,   mos   terrnos   da   legislaeao   vigente,   fica   o   presente
Processo    Administrativo    de    licitapao    ADJUI)ICADO    e
HOMOLOGADI)0   para   que   produza   o§   efeitos   legais   e
juridicos.

Fundamenta-se  Lei  Federal n°  8.666,  de  21  de julho  de  1993,
alterada  pela  Lei  n°  8.883,  de  08  de junho  de  1994,  Lei  n°
9.648, de 27 de maid de  1998, Lei Complementar n°  123re006,
de    14/12/2006,    LC    n°    147#016,    Lei    Complementar   n°
128/2008,  de  Olro7veoo9,  com  o  previsto  neste  instrumento  e
seus anexos e demais legislacao e nomas aplicaveis.

Brq.fro -PE,10 de agosto de 2023.

]>Ra. EL]SABET[r BARROS DE SANTANA
Prefitita

Pubrmo por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

C6digo ldentificador: 3 070265 6

Mat6ria publicada no Di5rio Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 11/08/2023. Edigfro 3403
A verificapao de autenticidade da matena pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
https//www.diariomunicipal.com.br/amupe/

httpsJ^^^^M/.diariom unicipal.com.br/amupe/materia/30702656/03ADUVZwAMU cbD5PpuevxMAnbqKnDUcBweJVB_YmJdvuxI Equa7y9Q0bFxoq , `.      1 /1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230817101136.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230817101136.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


